

Deliberazione del Presidente n. 41/2018

L'anno duemiladiciotto, il giorno 11 (undici) del mese di aprile, in Vibo Valentia nella sede del Palazzo Provinciale, il Vice Presidente con l'assistenza giuridico-amministrativa del Segretario Generale della Provincia, dott. Mario Ientile in apposita seduta;

Il Presidente

Nell'esercizio delle competenze attribuite ex Legge n. 56/2014 e s.m.i.;

Visto il Testo Unico Enti Locali D.Lgs n. 267/2000;

Verificata, condivisa e fatta propria la proposta di cui trattasi, corredata dei pareri richiesti dall'art.49 del TUEL n. 267/2000;

DELIBERA

di approvare il seguente provvedimento che diviene delibera del Presidente dell'Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia n. 41 del 11/04/2018 ad oggetto: "Decreto ingiuntivo n. 256/2018 tribunale di Catanzaro – Istituto d'istruzione Superio morelli – Colao di Vibo Valentia c/ Amm.ne prov.le di Vibo Valentia – Opposizione in giudizio".

- di disporre la decorrenza con effetto dalla data di pubblicazione; segue il testo del provvedimento, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

> Il Segretario Generale Dr. Mario Ientile

Il Vice Presidente Alfredo Antonio Lo Bianco

do Branes Alpholo Antoins



Oggetto: "Decreto ingiuntivo n. 256/2018 Tribunale di Catanzaro - Istituto d'Istruzione Superiore Morelli-Colao di Vibo V. c/ Amm.ne Prov.le di Vibo V. – Opposizione in giudizio."

Il Presidente della Provincia

- **Premesso che** l'Istituto d'Istruzione Superiore "Morelli-Colao" di Vibo Valentia nel corso dell'annualità 2013 avrebbe anticipato delle spese di manutenzione ordinaria e necessaria a garantire il regolare espletamento dell'attività didattica (L. 23/96 art. 3), giustificate con relative fatture e mandati di pagamento per la somma complessiva di euro 6.250,25, dandone immediata comunicazione,ai fini del rimborso, all'ente provinciale;
- Visto il decreto ingiuntivo n. 256/2018 del 06.03.2018 notificato in data 21.03.2018 con il quale il Tribunale di Catanzaro ha ingiunto la Provincia di Vibo V. a pagare la somma di euro 6.250,25 oltre interessi, nonché le spese e competenze del giudizio liquidati in euro 777,00 a favore dell'Istituto D'Istruzione Superiore "Morelli- Colao" di Vibo V.
- **Ritenuta** necessaria, nell'interesse dell' ingiunto ente provinciale di Vibo Valentia, proporre opposizione avverso il d. i. n. 256/2018 anche sulla base della nota del 23.03.2018 prot. n. 5482 a firma dell' Arch. Carolina Bellantoni, Responsabile del Servizio Edilizia Scolastica Microstruttura n. 6,
- Attesa l'esistenza all'interno dell'Ente del servizio legale composto da un' Avvocato, iscritto nell'elenco speciale annesso all'Albo degli Avvocati di Vibo Valentia e, pertanto, in possesso dei requisiti necessari per la difesa, innanzi a tutta la magistratura ordinaria, amministrativa e contabile, della Provincia di Vibo Valentia;
- **Richiamato** il Decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 22.04.2016 con il quale è stata confermata in capo al Segretario Generale l'adozione degli atti aventi rilevanza e valori esterni all'Amministrazione;
- Visto il decreto Presidenziale n. 2 del 02.02.2018 avente ad oggetto: "assunzione in servizio del Segretario Generale titolare", con il quale il Dott. Mario Ientile è stato nominato Segretario Generale titolare della Provincia di Vibo Valentia:

- Visti: il T.U.EE.LL., lo Statuto, i Regolamenti dell'Ente e la legge n.56 del 07.04.2014
- **Acquisiti** gli allegati pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 267/2000;

DELIBERA

per i motivi esposti in epigrafe da considerarsi qui integralmente riportati e trascritti:

- **Di proporre opposizione** mediante il patrocinio del Servizio Legale dell'Ente, avverso il decreto ingiuntivo n. 256/2018 emesso dal Tribunale di Catanzaro a favore dell'Istituto D'Istruzione Superiore "Morelli-Colao" di Vibo V. c/L'Amm.ne Prov. le di Vibo V.,
- **di dichiarare,** la presente deliberazione di immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, comma IV, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

PARERI EX ART. 49, I comma, T.U.EE.LL. N. 267 DEL 18/08/2000. Sulla proposta di deliberazione del Presidente della Provincia, formulata dal responsabile Servizio Legale, che reca ad oggetto:

"Decreto ingiuntivo n. 256/2018 Tribunale di Catanzaro - Istituto D'Istruzione Superiore "Morelli-Colao" di Vibo V. c/Amm.ne Prov.le di Vibo V. - Opposizione in giudizio."

Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art.49, I comma, T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Vibo Valentia lì, 11/04/13

Il Segretario Generale Dott, Mario Ientile

Sulla proposta di deliberazione del Presidente della Provincia, formulata dal responsabile Servizio Legale, che reca ad oggetto:

"Decreto ingiuntivo n. 256/2018 Tribunale di Catanzaro - Istituto D'Istruzione Superiore "Morelli-Colao" di Vibo V. c/ Amm.ne Prov.le di Vibo V., - Opposizione in giudizio."

Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell'art.49, I comma, T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

11/04/218

Vibo Valentia lì,

Il Funzionario P. O. Dott.ssa Caterina Gambino